nos testes quos uidimus eldreuedo test. eita arias test. — zadon test. — gumzalbo test. — pelagio presbiter notuit.

## D VII

*Pactum venditionis fundi in villa de Aveoso, additis colonis (creationem dicebant) nexu servitutis glebae devinctis. Charta autographa, ad Monasterium Morariense pertinens, in Publico Archivo servatur.*

1073

In dei nomine ego menemdo prolix nunu pelagici et marina connomento aurodona in domino deo eterna salute Amen. Ideo plaguit mici bone pacis et uolumtas ut uinderemus ad uobis tructesindo gutierrezi et uxor uestra gumtrode sigut et uendimus ereditade nostra probria que auemus in uilla auenosu subtus kastro auenosu discurrente rribulo auenosu in territorio portugalensis. damus ad uobis de ipsa uilla m<sup>a</sup> integra cum aiumctionibus suis id sunt de quodam m<sup>a</sup> integra et in ferreirolos nostra ratione et de mato malo nostra ratione et in aciuedo m<sup>a</sup> integra et de sancto martinno de aluareli ... m<sup>a</sup> integra et ubique illas aiumctiones de uilla auenosu podueritis inuenire cum quantum in se obtinet et aрестidum omnis est. et damus ad uobis mancipios nostros et mancipias non minibus louesendo et animia et froilo cum sua filia eilo et fernamdo abeatis illas ereditates et illa criazon firmiter uos et omnis posteritas uestras et faciat de illas que uolueritis. et accepimus de uos in precio uno kauallo apreciado in cc solidos tamtum ad nobis bene complaguit. Ita de odie die et tempore siant illas ereditates et illa criazon de iuri nostro abrassa et in uestro iure siat tradita et confirmada et abeatis uos et omnis posteritas uestras. Siquis tamen quod fierit non creditis si aliquis omo uenerit aut uenerimus contra anc karta uenditionis ad intrupendum et nos in iudicio deuindigare non poduerimus aut noluerimus auctorgare aut uos in uoce nostra quomodo pariemus post uestra parte illas ereditates et illa criazon dublatas et quantum ad uos fuerint meliorati et uos perpetimabitur. Facta kartula uenditionis notum die erit v<sup>o</sup> idus octuber. Era millesima cxi.<sup>a</sup> menemdo nunici in anc karta uenditionis manu mea + rouoraui.

Nunu suarici manu mea confirmo — menemdo pelagici manu mea confirmo — arias eitaci quos uidi.

uermudo tructesindici test. — froila aluitici test. — arias test. — uermudo test.

Zoleiman presbiter notuit.

## DVIII

*Pactum venditionis partis praedii cuiusdam in villa de Cerzedo. Charta authographa in tergo membranae, ex qua textum pactionis sub n.<sup>o</sup> CCCXXVIII editae, descripsimus, legitur.*

1073

In dei nomine ego adosinda placuit mici per bone pacis et uolumtas ut faceremus ad uobis gundisalbo et uxori mea geluira cartula uenditionis de ereditate mea propria que abuit in uilla cerceto subtus castro petroso prope litore maris territorio portugalensis. damus ad uobis in ipso casale de aluito et in odur et ues...r v<sup>a</sup> de de.....a. et acepimus de uobis precio 1<sup>o</sup> modio tantum nobis bene conlaguit et de precio apud uos nicil remansit. abeatis uos illa firmiter et omnis posteritas uestras. et si aliquis omo uenerit uel uenerimus contra anc cartula uenditionis ad intrumpendum que nos in iudicio deuendegare aut autorgare noluerimus que pariemus a bobis ipsa ereditate dublata et iudigato. Facta cartula uendictionis notum die quod erit vi<sup>o</sup> kalendas ianuarias (?). Era M<sup>a</sup> C<sup>a</sup> XI.<sup>a</sup> adosinda una cum filiis meis cendo et cendom ad tiui gundisalbo et uxori tue geluira in anc cartula uenditionis manus nostras r+ + + amus.

gundisalbo test. — uermudo test. — flora test.

Ero notuit.

---

## DIX

*Pactum venditionis praedii cuiusdam in villa de Rebordães. Charta autographa, ex chartophylacio Monasterii de Ave-Maria Benedictinarum Monialium Portucalensis delata, in Publico extat Archivo.*

1073

In dei nomine ego gontigio baltariz una cum filio menemdu gontigiz placui nobis per bone pacis et uoluntas nullus quoque gentis imperio nec suadentis artigulo se proprias nostras uoluntas ut facimus ad tiui dayldu cartula de erestate nostra propria que abemus in uilla rouordanus subtus castru amagiia territorio portugalense discurremte ribulo canpaniana in logo predictu roburdanus et abemus ipsa erestate de parte de mater nostra eldonza. damus ad uobis illa integra exetis de linar de rumili de mea ratione mediadate et illa alia erestate ad uobis integra concedimus et exetis illa cabiatione et illa alia integra ad uobis in casas pumares sautus vineas terras ructas uel baruaras aquis aguarum uel sesigas molinarum exitus montium uel regresum per suos locis uigus et terminus antigus per ubi ila potueritis inuenire cum quantum aprestitum ominis est. et accepimus de uos prelio n<sup>o</sup> uacas in xxvii modios et in panus viii modios tantum nobis bene conplacui. Ita ut de odie die et tempore de iuri nostro abrasa et in uestro dominio tradita et confirmata. abeatis uos et omnis posteritas uestra iuri quieto temporibus seculorum. et quo si aliquis omo uenerit uel uenerimus contra anc kartula uenditionis que nos ad iudicio deuindigare non potuerimus au uos in nostra uoce au noluerimus quomodo pariemus post parte uestra ipsa ereditate dublata uel quantum ad uos fuerit meliorata. erit die pridie kalendas (?) ianuarii. Era millesima c xi.<sup>a</sup> gontigio et menemdu in anc kartula manus nostras ro+.

qui preses fuerunt. frarigu test. tructu test. santio test. uimara test. sandu notuit.

---

## DX

*Pactum venditionis dimidii praedii in villa de Labruja agris quibusdam exceptis. Charta autographa, ad Monasterium Morariense pertinens, in Publico extat Archivo.*

1074

In dei nomine ego animia pedrici in domino deo eterna salute Amen. Ideo plaguit mici bone pacis et uoluntas ut uinderemus ad uobis tructesindo gutierrezi et uxor uestra guntrode sigut et uendimus meditade de ereditate mea probria que abeo de parentum et abiorum meorum in uilla quos uocitant llabrugia et abe iacencia

subtus kastro de boue discurrente rribulo llabrugia prope llidore maris in terridorio portugalensis. damus ad uobis illa per suis terminis et uicis et locis antiquis cum cuntis prestationibus suis que in se obtinet et aprestidum omnis est extra illas lareas iam dedit ad pelagio menendici illa mea rratione de agro de mokeime

et accepimus de uos in precio LIII modios. damus ad uobis illa firmiter abeatis uos et omnis posterritas uestras et faciat de illa que uolueritis. Siquis tamen quod fierit non creditis si aliquis omo uenerit aut uenerimus contra hanc karta uenditionis ad intrumpendum et nos in iudicio devindigare non poduerimus aut noluerimus auctorgare aut uos in uoce nostra que pariemus a parti uestra ipsa ereditade duiblada et quantum ad uobis fuerit meliorata et uos perpetimabitura. Facta karta uenditionis die erit xii<sup>mo</sup> kalendas marci. Era millesima c xii.<sup>ma</sup> animia pedrici in ahnc karta uendicionis mea+ (sic) rouorauimus.

Ianardo abonazar test. — didago pelagici test. — gudino eiriquici test.

oseredo aluitici test. — pelagio roderiquici test.

Zoleima prespiter notuit.

## DXI

*Pactum venditionis praedii, agro quodam excepto, in villa de S. Thomé. Descripsimus ex codice, qui titulum Tombo de S. Simão da Junqueira Livro iv, prae se fert.*

1074

In Dei nomine. Ego Famula Dei Golvira Christovaiz in Deo eternam salutem amen. Ideo placuit michi per bone pacis et voluntas ut faceremus ad vobis Domnam Unisco prolix Osoreez kartula firmitatis de ereditate mea quam abeo de Avium, et Parentum meorum in Villa Sancti Thome, subtus mons Cordova, et ribulo Avizela teritorio Portugalensis : do ad vobis ipsa mea ereditate quantumque ibi abeo per suis locis, et terminis antiquis, per ubi illa potueritis invenire, cum quantum in se obtinet, et ab omnis aprestitum est extra de illo Agro mediano mediata et accipit de vos precio octo modios et uno quare tantum tibi ad nobis bene complacuit : abeatis illa vos firmiter et omnis posteritas vestra usque in temporibus seculorum. Et si aliquis omo uenerit, vel venero contra hanc kartula ad intrumpendum que Ego in concilio devindicare non potuero post parte vestra, aut vos in voci mee quomodo pariemus ad vobis aut ad qui vestra voce pulsaverit ipsa hereditate doblata et insuper octo solidos et judicato. Facta kartula firmitatis notum die erit sexto kalendas Marcii era milesima centesima decima secunda. Ego Golvira ad vobis Domna Unisco in hanc kartula manu mea roboro+. Pro testes Froila testes. Aufo testes. Ermorigo testes. Odorio testes. Gonderedo Presbyter notuit.